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W dniu 18 października 2018 roku w Centrum Kultury w Łęcznej odbyła się jubileuszowa gala z okazji 70-lecia działalności Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej im. Zbigniewa Herberta. 

Uroczystość rozpoczął koncert w wykonaniu sopranistki Renaty Panas oraz pianistki Agnieszki Schulz-Brzyskiej. Jako kolejny wystąpił Duet Kana 
w składzie: Krystyna Woźniczka – skrzypce i Kazimierz Grela – akordeon, który wykonał znane tanga i walce. Następnie głos zabrała Danuta 
Panas – dyrektor MGBP, która powitała gości i powiedziała kilka ciepłych słów pod adresem pracowników, czytelników, partnerów biblioteki 
oraz współorganizatorów spotkania. Kolejnym punktem programu był film przedstawiający 70 lat działalności Biblioteki. 

Następnie dokonano aktu wręczenia odznaczeń i wyróżnień pracownikom i książnicy. Uroczystego wręczenia odznaczeń dokonała  pani Agata 
Grula Dyrektor Generalny Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie. 
Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków 
wynikających z pracy zawodowej odznaczeni  zostali:
Medalem Złotym za Długoletnią Służbę
-Jadwiga Ćwirko
- Krystyna Skoczylas
- Barbara Wójcik
Medalem Srebrnym za Długoletnią Służbę
-Joanna Wronisz
Odznakę honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej” przyznaną przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Piotra 
Glińskiego otrzymali:
-Danuta Panas
- Jadwiga Świrska  
- Alicja Sylwestrzak
- Monika Mazurkiewicz
Dyplomami  MKiDN  za zasługi w upowszechnianiu  kultury i rozwoju czytelnictwa zostały uhonorowane bibliotekarki:
Anna Jusińska i Teresa Kozłowska.
Wojewoda Lubelski Przemysław Czarnek nadał okolicznościowy dyplom uznania dla Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. Zbigniewa 
Herberta w Łęcznej z okazji jubileuszu 70-lecia działalności. 
Marszałek Województwa Lubelskiego Sławomir Sosnowski przyznał wyróżnienie dla Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. Zbigniewa 
Herberta w Łęcznej za całokształt działalności włożonej w upowszechnianie kultury i rozwój czytelnictwa z okazji 100.rocznicy odzyskania przez 
Polskę Niepodległości. Przyznał też wyróżnienia w formie grawertonów dla Danuty Panas i Joanny Wronisz. Aktu wręczenia wyróżnień dokonał 
pan Daniel Słowik Dyrektor Biura Zarządu Wojewódzkiego PSL.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Łęcznej została również uhonorowana przez Dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. H. 
Łopacińskiego w Lublinie jubileuszowym medalem pamiątkowym wybitym przez Mennicę Polską z okazji 110.rocznicy WBP.
Następnie miało miejsce wręczenie, na ręce dyrektor Danuty Panas, listów gratulacyjnych z życzeniami, upominków oraz kwiatów. W dalszej 
części jubileuszu wręczone zostały podziękowania i książki dla byłych pracowników biblioteki oraz wieloletnich czytelników.

Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie dyplomów i nagród laureatom konkursu recytatorskiego „Bądź wierny Idź” zorganizowanego z 
okazji 70-lecia biblioteki, 10.rocznicy nadania placówce imienia Zbigniewa Herberta oraz Roku Herberta. Następnie laureaci konkursu 
zaprezentowali słuchaczom nagrodzone wiersze. Sponsorem nagród w konkursie było Starostwo Powiatowe w Łęcznej. 

Na zakończenie uroczystości goście zostali zaproszeni na jubileuszowy tort i poczęstunek.

Uroczystości towarzyszyła wystawa „Bądź wierny Idź” przygotowana przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną im. Hieronima Łopacińskiego w 
Lublinie.

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz Urzędu Wojewódzkiego i Marszałkowskiego w Lublinie, Urzędu Miejskiego i Rady Miejskiej w 
Łęcznej, Starostwa i Rady Powiatu Łęczyńskiego,  Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. H. Łopacińskiego w Lublinie, Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Łęcznej, bibliotek publicznych z powiatu łęczyńskiego. Obecni byli także przedstawiciele Centrum Kultury, szkół i przedszkoli oraz 
innych instytucji, organizacji i stowarzyszeń działających na terenie gminy i powiatu. Zaproszono również byłych wieloletnich pracowników 
biblioteki, czytelników, młodzież oraz przedstawicieli mediów. 

Patronat honorowy nad uroczystością objęli Marszałek Województwa Lubelskiego,  Burmistrz Łęcznej oraz Starosta Powiatu Łęczyńskiego.  


